24 b. l. zekiyAn, «Le colonie armene nel Medio Evo», cit., pp. 847, 904.
25 Palermo, Archivio di Stato [= A.S.P.], Tabulario della Magione [= T.M.], perg. n. 406.
26 A.S.P., T. M., perg. n. 634.
27 m. bAiS, Il privilegio ai Siciliani di re Lewon IV (1331): una pagina delle relazioni tra gli 

Armeni e la Sicilia, in «Schede Medievali» 43 (2005), pp. 54-66.
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statu semper incolumi perseverent stilo solent et pactione commendari. Quia propter 
/ nos Benvenutus divina miseratione Montis Regalis archiepiscopus presenti scripto 
notum facimus tam presentibus quam futuris quod accedentes ad presentiam / nostram 
Homodeus Latineri et Thomas de Armenia, cum quibusdam eorum consociis nobis 
cum instantia humiliter supplicaverunt quod quia multum complacebat eis et valide / 
orabant esse et morari sub domino et potestate nostre Montis Regalis ecclesie et nostra 
et iuvare et gaudere libertatibus, usibus et consuetudinibus quibus burgenses et homi-
nes dicte / ecclesie gaudebant mansionem et statuta in casale ecclesie nostre Iatini ad 
faciendum ibidem mansiones domos saminandum et vineas et iardina pastinandum 
de nostra gratia co[…] / dignaremur, promittemus annis singulis nobis et nostra ec-
clesia decimas et alia iura solvere consueverunt et debent nos siquidem eorum sicut 
ceteri burgenses nostri prestare et solvere / consueverunt et debent nos siquidem eo-
rum proposito et petitionibus annuentes cum consilio et consensu conventus fratruum 
nostrorum predicti Homodeo Latineri Thomasio et aliis / sociis eorum prestito nobis 
fidelitatis et humagii debito juramento concessimus et tradi facimus in dicto casale 
nostro Iatini statum et mansionem ad faciendum in eodem ca/sale quascumque eis 
placuerint domos et terras ad seminandum et vineas et iardina pastinandum et ortis et 
alia sibi necessaria faciendum cum eorum familiis perpetuo moraturis / decimis debitis 
et consuetis anno quolibet nobis et nostra ecclesia de laboribus vineis et ortis eorum 
persolvendis sicut alii burgenses nostri decimas et alia iura pre/stare tenentur et de-
bent. Concedimus etiam eis ut omnes questiones et lites que inter eos emergerint unus 
ipsorum pro nostra […] et decidat appellatione ad nos facta et correctione omnimodo 
observata. Concedimus namque/eisdem et volumus ut nullus exterius ad habitandum 
cum eis si/ne nostra voluntate morari et conversari presumat que omnia et singula tam 
ipsis Homodeo et Thomasio et aliis eorum consociis et aliis omnibus de cetero venien-
tibus / […] et natione eorum in eodem casale habitare et morari volentibus cum volun-
tate et consensus predictorum concedimus et permittimus omni future tempore / […] 
observare. Ad huis igitur rei memoriam et perpetuam cauthelam predictorum Homodei 
et Thomasii et sociorum eorum et eredum ipsorum nec non et aliorum ad habitandum 
/ et <mor>andum in casale predictum venientium presens privilegium fieri facimus 
per manus notarii Cataldi, publici tabellionis montis Regalis subs/criptione nostra et 
subscriptorum fratruum nostrorum munitum et nostri sigilli munimine roboratum. Ac-
tum apud Montem Regalem, anno, mense et indictione prescriptis. / Cum siquidem 
gratiam de sinu nostre liberalitatis predictis habitatoribus concedimus ut tam ipsi quam 
alii que de / cetero ad incolatum predicti loci supervenerint ab omni prestatione deci-
marum et aliarum exactionum per continuum triennium / existant liberi et immunes et 
licet predicta post conclusionem presentis privilegii sint inserta nullum ipsis preiudi-
cium / […] cum ex certa nostra coscientia ipsis habitatoribus, tam presentibus quam 
futuris extiterint innovata.